

100-07.03

01:04:35 PM 06/01/2021 CONTRALORIA DEPARTAMENTAL 800090735 - 1 - 18991230 FONDO A DENUNCIA CUIDADANA CACCIO 5719 D

Asunto: RF
Destino:
Remitente.

Folios: 1

DEL VALLE DEL CAUCA

Radicado: 40 Anexo

Anexos: 1 OFICIO

**JMENA** 

Santiago de Cali,		
	, id	

ASUNTO:

Respuesta de fondo a Denuncia Ciudadana CACCI 5719 DC-98-2019

La Contraloría Departamental del Valle del Cauca, informa los resultados finales de lo actuado con respecto a la denuncia ciudadana del asunto, relacionada con "Presuntas irregularidades en el pago de intereses generado por cumplimiento de sentencia de segunda instancia proferido por el Tribunal Administrativo de Buga, ejecutoriado el 16 de agosto de 2013 por valor de \$10.420.040, a favor del señor José Horacio Arboleda por concepto de sanción en el pago oportuno de cesantías definitivas adeudadas a él, por parte del Municipio de Guacarí. y terminó pagándole la suma de \$22.992.501 al haberse dado cumplimiento al ordenamiento judicial, tan solo el 29 de diciembre de 2016 excediendo el término legal para para dar cumplimiento a la sentencia."

Que la denuncia del asunto fue abordada por la Dirección Operativa de Control Fiscal, en Auditoría Financiera y de Gestión practicada al Municipio de Guacarí, como se evidencia en informe final, que podrá ser consultado en el siguiente enlace institucional:

https://www.contraloriavalledelcauca.gov.co/publicaciones/1481/auditorias-realizadas-vigencia-2020/

Así mismo, se anexa copia del aludido informe.

En cumplimiento de los procedimientos establecidos por la Contraloría Departamental del Valle del Cauca, se anexa encuesta de percepción de oportunidad en la respuesta en un (1) folio, con el fin de ser diligenciado y sea regresado, de forma física a la Carrera 6 entre calles 9 y 10 Edificio Gobernación del Valle del Cauca Piso 6 de Cali, 9









medio electrónico en a través del correo electrónico, contactenos@contraloriavalledelcauca.gov.co. Si prefiere la encuesta puede ser diligenciada directamente en el link https://goo.gl/forms/86ptHQXNISQgYCXk1.

Cordialmente,

LEONOR ABADÍA BENÍTEZ

Contralora Departamental del Valle del Cauca

Copia: contactenos@contraloriavalledelcauca.gov.co

	Nombre	Cargo	Firma
Proyectó	Daniela Blandón Prado	Técnico Operativo	Laniela B-
Revisó	Martha Isabel Gutiérrez Segura	Dir. Operativa de Participación	
		Ciudadana	
Aprobó	Leonor Abadía Benitez	Contralora Departamental del Valle del	
		Cauca	

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigente y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.



